МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

31 октября 2014 года 1111-пр
---------------------------------------- - № ________________

г. Ставрополь

Об утверждении Порядка проведения
итогового сочинения (изложения) в
Ставропольском крае в 2014/15
учебном году

В соответствии с п. 14 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Ф
дерации от 26.12.2013 г. № 1400,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения итогового сочинения (изложения) D
Ставропольском крае в 2014/15 учебном году (далее — Порядок) (приложе
ние).

2. Отделу общего образования (Чубова О.Н.) довести требования на
стоящее Порядка до̂  сведения руководителей органов управления образова
нием администраций муниципальных районов и городских округов Ставро
польского края.

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
администраций муниципальных районов и городских округов Ставрополь
ского края Порядок довести до сведения руководителей образовательных ор
ганизаций края, обучающихся образовательных организаций, их родителей
(законных представителей) и разместить на официальных сайтах органов
управления образованием администраций муниципальных районов и город
ских округов края.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно
исполняющую обязанности первого заместителя министра Лаврову Н.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

МИНИСТР A В.В. Лямин